UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /BQL-VPĐDCKCN          Bình Phước, ngày        tháng      năm 2024

                                         Kính gửi:

- Nhà đầu tư hạ tầng các khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp,

Khu kinh tế cửa khẩu, Khu Nông nghiệp ứng

dụng Công nghệ cao.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14, ngày 17/6/2020;

Luật Quảng cáo số 16/2012/QH13 ngày 21/6/2012;

Nghị định 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ ban hành quy chế

hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng;

 Qua theo dõi, nắm bắt tình hình tại các doanh nghiệp trong các khu công

nghiệp, khu kinh tế cửa khẩu, khu nông nghiệp ứng dụng công nghiệp cao trên địa bàn

tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế nhận thấy hiện nay một số công ty, doanh nghiệp, đặt

biển hiệu tên công ty, doanh nghiệp chưa đúng theo quy định của pháp luật. Cụ thể

các quy định tại Điều 37 của Luật Doanh nghiệp 2020 quy định về tên doanh nghiệp;

quy định tại Điều 34 Luật Quảng cáo năm 2012 và quy định tại Điều 23 của Quy chế

hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa ban hành kèm theo Nghị định

103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ.

 Để chấn chỉnh tình trạng trên, Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị các doanh

nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế cửa khẩu, khu nông nghệ ứng dụng

công nghệ cao trên địa bàn tỉnh, thực hiện việc đặt biểu hiệu tên công ty, doanh

nghiệp theo đúng quy định của pháp luật về đặt biển hiệu của công ty, doanh nghiệp.

Trên đây là nội dung về chấn chỉnh việc đặt biển hiệu của các công ty, doanh

nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế cửa khẩu, khu nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao trên địa bàn tỉnh, đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN

- Như trên;                                                                                        PHÓ TRƯỞNG BAN

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Sở Văn hóa, TT&DL(để biết);

- UBND các huyện, TX, TP: Đồng Xoài, Đồng Phú;

Chơn Thành, Hớn Quản, Lộc Ninh (để biết);

- Lãnh đạo Ban;

- P.QL ĐTDNLĐ, P.QL.QH.XD.TN.MT;

- TTKTHTKCN; Ban NNUDCNC;

- Lưu: VT,  Nguyễn Huy Hoàng

V/v chấn chỉnh việc đặt biển hiệu tên công

ty, doanh nghiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T16:21:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Thị Hương<lethihuong.bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T06:12:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Châu Thị Thanh Giang<chauthithanhgiang.bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T08:10:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Huy Hoàng<nguyenhuyhoang.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T08:32:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T08:32:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T08:32:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T08:32:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!